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* بر اساس فرمایش امام خامنه ای در دیدار با مداحان، راهبرد اصلی دشمن 
علیه ملت ایران را؛ یأس آفرینی، نابودی امید و روحیه مقاومت برشمردند. لذا 
از متولیان فرهنگی و دولتمردان انتظار می رود که به جد با تمام ابزار و امکانات 

به مقابله با این راهبرد دشمنان بپردازند.
رزاقی
* در سالروز حماسه ۹ دی، روز بصیرت و میثاق امت با ولایت به روح مطهر 
شهدایی که با بصیرت چشم فتنه را کور کردند درود و رحمت نثار می کنیم و 
یاد و نامشان را گرامی می داریم. و بر امت امامین انقلاب خمینی و خامنه ای 
هم که با وقت شناسی و حضور بهنگام در صحنه حاضر شده و با خلق حماسه ای 
ماندگار، بساط دشمنان خارجی و منافقان جدید را جمع نمودند هم درود و 

سلام می فرستیم.
سرلک
* فتنه انقلاب رنگی 1388 در ایران با طراحی پیچیده دشمنان قسم خورده و 
فتنه گران داخلی و فریب خورده، به دلیل نقش بی بدیل رهبری دینی که در 
محاسبات دشمن این سطح از قدرت نفوذ در ملت ایران برای آن تصور نشده 
بود، ارتباط عمیق فرهنگ ایرانی با اسلام و به ویژه نهضت عاشورا و حضور 
بموقع مردم در 8 و ۹ دی ماه به صورت خودجوش در کل کشور شکست 

خورد و دشمنان و فتنه گران مفتضح شدند.
علیرضایی
* برخی ها آن قدر غربی شده اند که می گویند؛ برای توسعه ایران و رهایی از 
تحریم ها ما باید بفهمیم که راهی جز مذاکره وجود ندارد! وقتی می پرسیم در 

مذاکره چه می دهی و چه چیزی می گیری؟ پاسخ منطقی ندارند!
محرابی
* واتساپ محصول یک شرکت یهودی آمریکایی است و رژیم جعلی اسرائیل 
رسما دخالت واتساپ در ترور شهید هنیه را تأیید می کند! آیا کسانی که دنبال 

رفع فیلتر هستند به این مسائل هم توجه می کنند؟
یارمحمدی
* وقتی ترکیه اینستاگرام را مسدود، آمریکا تیک تاک را محاکمه، قطر و 
امارات واتساپ را فیلتر، آلمان و دانمارک یوتیوب را تعلیق و فرانسه صاحب 
تلگرام را زندانی می کند؛ برخی مسئولان داخلی،  فرش قرمز برای این سکوها 

)پلتفرم( پهن می کنند!
اصغری
* چرخش سریع آمریکا از تروریست خواندن جولانی و ملاقات رسمی و 
دیپلماتیک با او، به وضوح نشان دهنده دستور نقشه جدید واشنگتن برای 
هیئت تحریرالشام است و قرار است این گروه بر اساس همان نقشه همیشگی 

آمریکا در غرب آسیا پیش برود.
فشارکی
* انفجار موشک شلیک شده اخیر یمن در قلب تل آویو ثابت می کند که 
سامانه های تاد  آمریکا که پس از ناتوانی اسرائیل در  رهگیری موشک های  ایران 
در وعده صادق۲ به امید تقابل با موشک های   هایپرسونیک ایران به کارگیری 

شده بود نیز، قادر به ترمیم ضعف های دفاعی رژیم جعلی نیستند.
خشنود
* بدنه گروهک هیئت تحریرالشام و ریشه های این گروهک همان مشی تکفیری 
و سلفی گری افراطی است و بسیاری از فرماندهان میانی تنها به دنبال »دولت 
اسلامی«! مدنظر خود هستند و با ایده های سکولاریزه شده الجولانی اساساً 
نمی توانند همراهی کنند. به همین دلیل  تحلیلگران و ناظران سوریه بارها 
هشدار داده اند که وضعیت این کشور چندان طبق مراد الجولانی و بازیگران 

خارجی حامی وی باقی نخواهد ماند.
فرحبخش
* جهانگرد لهستانی بعد از سفر به اصفهان با انتشار عکسی نوشت سفر 
یعنی این که پی ببری درباره کشورهای دیگر اشتباه فکر می کنی! بسیاری از 
جهانگردان واقعی، )نه این که برخی جاسوسان در قالب جهانگرد( پس از سفر 
به کشور چهار فصل مان با بسیاری از حقایق آشنا شدند و با تصورات قبلی 

خود 180 درجه تغییر کردند.
ولایت پناهی
* فقط یک مرور گذرا بر محتوای برنامه های شبکه TRT فارسی ترکیه به 
هنگامی که یک سایت اینترنتی بود و یا یک نیم نگاه به اظهارات رئیس رادیو 
و تلویزیون دولتی ترکیه درباره این شبکه و اهدافی که دنبال می کند، کافی 
بود تا مسئولین کشورمان از صدور مجوز برای فعالیت این شبکه خود داری 
کنند. اگر این بررسی انجام نگرفته پس چرا بر صندلی مسئولیت تکیه زده اند؟
مبشری
* حسین موسویان از چهره های اصلاح طلب با اینکه اعتراف کرده هیچ تضمینی 
وجود ندارد آمریکا حتی در صورت توافق، بدان پایبند باشد ولی ایران باید 
گفت وگوهای جامعی را با آمریکا آغاز بکند. اعتراف موسویان به پایبند نبودن 
ترامپ به توافق احتمالی جالب توجه است.چرا که اصلاح طلبان قبلا امضای 

آمریکایی ها را تضمین می دانستند.
معرفت
* تا وقتی بعضی مدیران به کار گیری شده در وزارت ارشاد عکس بی حجاب 
دخترشان را در فضای مجازی پخش می  کنند و با این کار حجاب را به سخره 

می گیرند ، از مردم عادی جامعه چه انتظاری می توان داشت؟
ریزوندی
* اگر انتقادی هست ، که هست ، مشفقانه و برای اصلاح امور باید باشد. 
یادمان نرود ، ما با دولتمردان مسئله نداریم، اما با ترامپ داریم. در عین بیان 
انتقادهایمان ، طبق فرمایش رهبر حکیم انقلاب موفقیت دولت را موفقیت همه 

ارکان نظام می دانیم و بر خود فرض می داریم که آنها را یاری کنیم.
نعمت الهی

مذاکره با ترامپ 
پیشنهاد ساده لوحانه یا خیانت به منافع ملی؟!

مدعیان اصلاحات با وجود کارنامه سیاه آمریکا در مذاکره و توافق، همچنان 
پالس مذاکره را ارسال می کنند. 

وزیر اسبق مسکن در زمان دولت هفتم و هشتم و نماینده ویژه پزشکیان 
در اقتصاد دریامحور در اظهاراتی گفته است: باید با آقای ترامپ مذاکره کنیم؛ 
نمی شود که مسائل کشور را معلق نگه داشت. ضمن اینکه مجموع حاکمیت 

نظام هم به مذاکره رو در رو رسیده است.
جدای از این که اساساً تمام توان مدعیان اصلاحات در ماه های اخیر 
صرف شکستن تابوی مذاکره با شخصیت جنایتکار و بدعهدی همچون 
ترامپ رئیس جمهور آتی آمریکا شده است، در این رهگذر بی ربط ترین و 
بی تخصص ترین افراد در حوزه سیاست خارجی نیز وظیفه پمپاژ این خط 

رسانه ای را برعهده گرفته اند.
از سویی دیگر این فرد و این دسته از افراد با چه اطلاعی و مبتنی بر 
چه منبعی از تصمیم نظام برای مذاکره به اصطلاح رو در رو یا به زبان دیگر 

مستقیم با آمریکا سخن به میان می آورند؟
فارغ از نکته فوق، این طیف مبتنی بر چه پشتوانه تاریخی و چه 
تضمینی، کشور را به مذاکره با فرد عهدشکن و جنایتکاری همچون ترامپ 

دعوت می کنند؟
آیا آنان نسخه ای برای سیاست تهاجمی ترامپ در مقابل ایران دارند یا 
همچون همیشه ساده ترین و ساده لوحانه ترین جواب یعنی عقب نشینی را در 

هر مسئله ای تجویز می کنند؟
تجربه اعتمادسازی و حسن نیت برجام که به سرعت با خروج آمریکای 
دولت اول ترامپ از این توافق به شکست انجامید چه دستاوردی را برای 

کشور به همراه داشت؟
آیا عقب نشینی های قبلی در سعدآباد و بروکسل و برجام منجر به حسن 
نیت دولت های دموکرات و جمهوریخواه آمریکا و دیگر طرف های مقابل و 
ترمیم روابط شده است که طیف غرب گرای داخلی مجدداً مسئولان کشور را 

به مذاکره با فردی همچون ترامپ دعوت می کنند؟
عدم پاسخ و طفره رفتن مدعیان اصلاحات از پاسخ به این سؤال ها نشانگر 
این است که طرح توصیه هایی همچون مذاکره مستقیم با آمریکا بیش از اینکه 
ناشی از ساده اندیشی این طیف باشد، متأثر از رویکرد خیانت بار آنان نسبت 

به منافع ملی کشور است.
دولت ارز را گران کرد

اما گردن دو قوه دیگر بیندازید!
در حالی که دولت با حذف ارز نیمایی موجب جهش قیمت ارز در هفته های 
اخیر شده، روزنامه دولتی ایران حل نوسانات قیمت ارز را متوجه سران قوا کرد!

این روزنامه تصویر اصلی صفحه اول خود را به سران سه قوه اختصاص 
داده و تیتر زد: »تب و لرز ارز/ سران قوا برای حل نوسانات در بازارها به 

میدان می آیند«.
»ایران« می نویسد: »مقابله با »رانت  ارزی« همچون جلوگیری از توزیع 
هر رانت دیگری بالاخره مخالفانی دارد. بر همین اساس است که کارشناسان 
معتقدند یک علت افزایش قیمت ارز در بازار یا طرح شایعه استیضاح وزیر 
اقتصاد در اخبار و موضع گیری مخالفان حذف ارز نیمایی علیه وزیر اقتصاد 
همین است. هر چند با وجود این فضاسازی ها آنچه واقعیت دارد، تصمیمی 
است که پنج روز پیش در پایان جلسه غیر علنی مجلس و تیم اقتصادی 

دولت گرفته شده است.
این تصمیم حاکی از این است که مسائل مربوط به بازار ارز در جلسه 
شورای اقتصادی سران سه قوه پیگیری خواهد شد. روز گذشته اعلام این خبر 
از سوی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با این تأکید همراه بود که »مجلس 
برای کنترل بازار ارز از همه توان خود برای کمک به دولت استفاده می کند.«

این موضع به نحو مشخصی در امتداد  اظهارنظر صریح رئیس مجلس 
شورای اسلامی قرار دارد. قالیباف در پایان جلسه غیرعلنی سه شنبه هفته 
پیش برهماهنگی خوب و کارشناسانه دو قوه درباره ثبات نسبی بازار ارز تأکید 
کرد. به نظر می رسد این اعلام حمایت و همراهی قالیباف بیش از هر دلیلی 
معطوف به اشراف و اطلاع رئیس مجلس نسبت به ناترازی هایی است که در 
حوزه های مختلف وجود دارد و قالیباف هم در هفته های اخیر از موضع گیری 
شفاف در قبال این ناترازی ها و ضرورت بهبود حکمرانی برای حل آنها ابا 
نداشته است. همچنان که او خود پیش از این بر ضرورت اصلاح سیاست های 
ارزی تأکید کرده و گفته بود که مجلس چند نرخی بودن ارز را قبول ندارد. 
بر همین قیاس بعید است رئیس مجلس شورای اسلامی اجازه دهد چاره جویی 

دولت برای ناترازی ارزی تحت تأثیر تعارضات سیاسی قرار گیرد.

تبدیل کردن موضوع ارز به مستمسکی برای مخالفت با وزیر اقتصاد، پس 
از آن آغاز شد که دولت در راستای پایان دادن به روند توزیع رانت ارزی و 
جلوگیری از هدر رفت منابع ارزی کشور تصمیم گرفت بازار ارز نیمایی را 
متوقف سازد و تأمین ارز مورد نیاز وارد کنندگان را با راه اندازی سامانه ارز 
تجاری مدیریت کند که قیمت ارز در آن واقعی تر است و فاصله نزدیک تری 

با نرخ ارز در بازار آزاد دارد«.
درباره فضاسازی روزنامه دولت، یادآوری چند واقعیت ضروری است. 
نخست اینکه بر خلاف فضاسازی بعدی روزنامه دولت برای تقسیم مسئولیت 
تدبیر غلط ارزی، این تصمیم بدون هماهنگی دو قوه دیگر و صرفا در دولت 

)وزارت اقتصاد/ بانک مرکزی( گرفته شده است.
دوم، ادعای مهار تورم از طریق گران سازی به تصریح حتی برخی 
کارشناسان حامی دولت، یک مغلطه و دروغ است. به بیان دیگر برخی مدیران 
هر چند وقت یک بار با ادعای مبارزه با رانت اقدام به گران سازی می کنند و 
باز هم چند مدت این رویکرد تورم ساز را تکرار می کنند! سؤال اساسی این 
است که چرا به شیوه های دیگر نظیر هوشمندسازی واگذاری منابع ارزی عمل 

نمی کنند و فقط معتقد به گران سازی هستند؟!
سوم، برخی مقامات دولت فعلی و حامیان آنها، در گذشته درباره افزایش 
به مراتب ناچیزتر نرخ ارز، اعتراض های شدید می کردند و آن را موجب تورم 

و فشار بر مردم می دانستند اما حالا توجیه و تحسین می کنند!
چهارم، موضع نمایندگان مجلس موضع انتقادی نسبت به گران سازی ارز 
است نه حمایت و همراهی با آن. در جلسه علنی هم تصمیمنی گرفته نشده - و 
جای تصمیم گیری هم نیست- بلکه وزیر اقتصاد به توجیه اقدام نادرست خود 

پرداخته و با انتقاد برخی نمایندگان هم مواجه شده است.
مؤمنی: ادعای کنترل رانت

 با سیاست های تورم زا دروغ است
یک اقتصاددان حامی آقای پزشکیان، با انتقاد از برخی سیاست های 
تورم زای دولت گفت: ادعای کنترل رانت با هرگونه سیاست های تورم زا 

غیرعالمانه و دروغ است.
فرشاد مؤمنی در نشست »واکاوی مبانی نظری تصمیم گیری های اقتصادی 
و سیاست های مربوط به نرخ ارز« گفت: افزایش قیمت کالاهای کلیدی به 
ازای هر یک واحد درآمدی که برای دولت ایجاد می کند، 3.5 برابر هزینه های 

ما را افزایش می دهد.
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی اظهار کرد: در شرایطی که تهدید 
خارجی وجود دارد و افراد غیرصادق و سیاسی کاری هم در کشورهای اطراف 
حضور دارند و اتصالات مشکوک هم به نظام سلطه دارند، نباید این میزان 

سهل انگارانه منابع استراتژیک ارزی تان را هدر دهید. 
این اقتصاددان گفت: اگر در نظام تصمیم گیری های کشور، قاعده بر 
حفظ شرافت های اخلاقی و علمی باشد، همان روایت ناقص آقای مسعود 
نیلی )درباره دولت کارگزاران سازندگی و سیاست تعدیل اقتصادی(، که من 
نام آن را سند »چه فکر می کردند و چه شد!« گذاشته ام، بسیار خوب است. 
ایشان به عنوان یکی از طرفداران افراطی وارد کردن شوک به نرخ ارز، توضیح 
داده که چه ملاحظه های دیگری پدیدار شد و ما اصلًا فکر آن را نکرده بودیم. 
ایشان می گوید کار ما به آنجا رسید که ادعاهایمان را به اسم علم و مدل سنجی 
علمی بنا کرده بودیم، اما ناچار بودیم لحظه ای تصمیم بگیریم. همان ها که 
اکنون تا حرفی زده می شود، مانند یک فحش، از تعابیری مانند »سرکوب 
قیمت« و »قیمت دستوری« نام می برند، به روایت آقای دکتر نیلی، خودشان 
لحظه ای و دستوری به اسم بازارگرایی تصمیم گیری می کردند و بخشی از 
فاجعه های تا آن زمان را هم توضیح می دهد که چه مواردی را اصلًا فکر 

نمی کردیم و اتفاق افتاد.
مؤمنی گفت: اگر در جلسه روز چهارم دی ماه 1403، در جلسه غیرعلنی 
مجلس، بر حسب روایت هایی که انعکاس عمومی پیدا کرده، مقام مسئولی 
می گوید افزایش نرخ ارز به نفع کشور است، می گویم این یک گزاره دروغ 
بزرگ است. به گواه تمام اسناد رسمی انتشار یافته، این دروغ است. اگر 
منظور از کشور، توان رقابت و توان مقاومت اقتصاد ملی و وضعیت معیشت 
مردم و چشم انداز امیدوارکننده برای سرمایه های انسانی کشور است، این 

دروغ بزرگی است.
وی ادامه داد: مسئله این است که خودتان این نرخ را بالا می برید و بعد 
می گویید حالا که این نرخ این گونه شد، پس آنجا دلار بریزیم. این اتلاف 

ذخایر استراتژیک کشور در چنین شرایطی که ما اکنون دچار آن هستیم که 
ضربه های مهلک به تولید و رفاه مردم  زده شده، خدمت به چه کسی است!؟ آن 
آقایی که می گوید اگر ما این کار را بکنیم، به کشور نفع رسانده ایم، لطفا نفع 
کشور را برای ما توضیح دهد! آنچه که ما مشاهده می کنیم، این است که این 
سیاست های تورم زا که نابود کننده حرث و نسل شده و بنیه تولیدی را در 

ابعاد بی سابقه ای میان تهی کرده است.
مؤمنی افزود: برخی تماس می گیرند و می گویند چرا این موارد را به 
گوش رئیس جمهور نمی رسانید، گویا آنها تابع اراده من هستند و به محض 
اینکه من اراده کنم، آنها همه کارهای دیگر را کنار می گذارند و فقط به حرف 
من گوش می دهند. واقعاً ما باید درکمان را از شیوه اداره کشور هم تغییر 
دهیم. یکی از مقامات کلیدی درباره من و آقای دکتر راغفر گفته بود اینها 
قرار بود برای ما بودجه بنویسند، پیدایشان نشد! خدا شاهد است این حرف ها 
شرم آور است! یعنی من باید پیدایم شود!؟ وقتی چارچوب کار این گونه است، 
آنچه که می توانیم به آنها به عنوان هدیه بدهیم این است که مسائل جزیره ای 
نیست و همه به هم مربوط هستند و با هم تعامل دارند. حل و فصل مشکلات 
کشور، صرفاً از طریق یک برنامه باکیفیت میان مدت امکان پذیر است. اگر 
بخواهید غیربرنامه ای، انفعالی، موردی و موضعی با مسائل رو به رو شوید، 
شکست می خورید. من این موارد را گفتم و قول و قرارهایی گذاشته بود، 
اکنون چهارماه گذشته، حتی یک درصد از تعهداتی که آنها دادند عینیت 
پیدا نکرده. پس ماجرا این نیست که ما پیدایمان نشد، از عزیزانی که تعهد 

کرده بودند، خبری نشد.
کارتر هم آرزوی براندازی جمهوری اسلامی را 

به گور برد 
»جیمی کارتر« سی  و نهمین رئیس جمهور آمریکا سه روز پیش در سن 

صد سالگی آرزوی براندازی نظام اسلامی را به گور برد.  
مرگ »جیمی کارتر« که طی روزهای اخیر به عنوان یک سوژه داغ اهالی 
رسانه را به خود مشغول داشته است؛ مجدداً باب تجزیه و تحلیل در رابطه 

با مخالفان و نظام را باز کرد. 
در تاریخ روابط ایران و ایالات متحده، دوران ریاست جمهوری جیمی 
کارتر به عنوان یکی از بحرانی ترین دوره ها شناخته می شود. تصمیمات و 
سیاست هایی که او در قبال ایران اتخاذ کرد، نه تنها روابط دو کشور را به 
شدت تحت تأثیر قرار داد، بلکه زمینه ساز بسیاری از مشکلات و اختلافات 
سیاسی و اقتصادی در دهه های بعدی شد. این اقدامات، که عمدتاً در واکنش 
به بحران گروگان گیری در سفارت آمریکا در تهران صورت گرفت، شامل طیف 
گسترده ای از تحریم ها و محدودیت ها بود که تأثیرات عمیقی بر اقتصاد و 

روابط بین المللی ایران گذاشت.
یکی از مهم ترین اقدامات کارتر، مسدود کردن دارایی های ایران در ایالات 
متحده بود. این اقدام که در نوامبر 1۹7۹ صورت گرفت، میلیاردها دلار از اموال 
و سرمایه های ایران را تحت کنترل دولت آمریکا قرار داد و دسترسی ایران به 
این منابع حیاتی را به طور کامل قطع کرد. تعلیق فروش و تحویل تسلیحات 
از پیش خریداری شده، یکی دیگر از اقدامات مهم کارتر بود. این تصمیم نه 
تنها برنامه های نظامی ایران را مختل کرد، بلکه باعث شد تهران نتواند به 
تجهیزات پیشرفته ای که در زمان پهلوی سفارش داده بود، دسترسی پیدا 
کند. ممنوعیت واردات نفت از ایران به آمریکا نیز یکی از گام های تأثیرگذار 
اقتصادی بود که درآمدهای نفتی ایران را هدف قرار داد. با توجه به اینکه 
نفت یکی از اصلی ترین منابع درآمد ایران محسوب می شد، این اقدام فشار 

اقتصادی قابل توجهی را بر کشور وارد کرد. 
علاوه بر این، دولت کارتر اقدام به اعمال محدودیت بر صادرات فناوری های 
حساس به ایران کرد. این سیاست مانع از دسترسی ایران به تجهیزات و 
فناوری هایی شد که می توانستند در توسعه صنعتی و نظامی کشور نقش 
اساسی داشته باشند. قطع کامل روابط دیپلماتیک با ایران در سال 1۹80 
یکی از نمادین ترین اقدامات کارتر بود که روابط رسمی دو کشور را به طور 

کامل متوقف کرد و دیپلماسی را به بن بست کشاند.
در حوزه نظامی، طراحی و اجرای عملیات طبس، تلاش نافرجامی برای 
نجات گروگان های آمریکایی از سفارت در تهران بود. این عملیات با شکست 

مواجه شد و به شدت بر وجهه بین المللی آمریکا تأثیر گذاشت.
ممنوعیت ورود ایرانیان به خاک ایالات متحده، یکی دیگر از سیاست های 
تنبیهی کارتر بود که زندگی بسیاری از ایرانیان، به ویژه دانشجویان و 

خانواده های آن ها را تحت تأثیر قرار داد.
با وجود این اقدامات که در راستای محدودسازی و شکست انقلاب 
برنامه ریزی و هدف گذاری شده بود- رئیس جمهور جمهوریخواه آمریکا 
)کارتر(- کاری از پیش نبرد و همچون دیگر مخالفین نظام اسلامی آرزوی 

براندازی نظام را به گور برد.

چند روز قبل یکی از همکاران روزنامه در بازگشت از نشست خبری 
یکی از معاونین وزرا حالت گرفته و ناراحتی داشت و درباره علت آن 
می گفت: »کل نشست این معاون وزیر به بیان »نمی شود« و »نمی توانیم« 
و طرح عمومی برخی مشکلات و تقریباً بدون بیان نکته ای امیدبخش 

گذشت«.
آنچه در این بین قابل تامل و نیازمند توجه است اینکه، مشابه ماحصل 
منفی این نشست خبری مذکور را می توان در برخی دیگر از اظهارنظرهای 
چند وقت گذشته تعداد قابل توجهی از مدیران دولتی و حتی مسئولان 
ارشد دولت و با همین ادبیات و روحیه »نمی شود«، »نمی توانیم« و 

»نداریم« دید.
حتی چندین بار نیز به نوعی این ادبیات در کلام و صحبت های جناب 

رئیس جمهور در موضوعات مختلف تکرار شده است.
واقعیت آن است که وقتی مدام این ادبیات و روحیه منفی در بین 
مسئولان ارشد دولت به بهانه های مختلف تکرار می شود، تبدیل به یک 
باور مسلط در بین تمام زیر مجموعه ها از راس دولت تا بدنه اجرائی آن از 

مرکز تا دورترین نقاط کشور می شود.
وقتی در برخی موضوعات کلیدی و مورد مطالبه مردم دائم در راس 
دولت سخن از »نمی شود« و »نمی توانیم« و »نداریم« باشد، این رویه 
مطلوب ترین حالت برای مدیران کم کار، تنبل و بهانه گیر است تا به 
جای تلاش در رفع مشکلات و به جای پاسخگویی درخصوص مطالبه از 
عملکردشان، پشت همان دیوار »نمی شود ها« پنهان شوند. در این صورت 
هر گاه از این طیف مدیران از مرکز تا دورترین نقاط مطالبه شود که چرا 
فلان کار یا وظیفه قانونی یا کار بر زمین مانده مردم در حوزه مسئولیت 
خود را انجام نداده ای؟ پاسخ خواهید شنید: »شما مگر متوجه شرایط 
نیستید؟ مگر اینکه حتی خود رئیس جمهور یا آن دیگر مسئول ارشد 
دولتی هم گفته اند که »نمی شود«، »نمی توانیم« و »نداریم« را نشنیده ای؟!«
ترویج این روحیه و تفکر در بدنه اجرائی کشور بهترین هدیه به مدیران 

کم کار، تنبل و ناکارآمد است.
البته هیچ کس نمی گوید که در کشور مشکل و کمبود نداریم و امکانات 
و بودجه ها و شرایط همه در بهترین و بی نقص ترین حالت است، اما سؤال 
این است؛ آیا اگر بخشی از مشکلات و موانع هم در مسیر انجام وظایف و 
حل مشکلات و خواسته های به حق مردم وجود داشته باشد باید با تمام 
وجود برای رفع مشکلات و موانع تلاش کرد یا آنها را به بهانه ای برای عمل 

نکردن به وظایف یا توجیهی برای کم کاری ها تبدیل کرد؟
نگاهی به مقاطع سخت و دشوار کشور در چند دهه اخیر به وضوح 
نشان می دهد که بزرگ ترین دستاوردها و موفقیت ها در زمان هایی حاصل 
شده است که به ظاهر و به گمان بسیاری، امکان تحقق آن ناممکن یا دور 

از ذهن بوده است.
از سال های دفاع مقدس که جنگی تمام عیار به نظام نوپای اسلامی و 
مردم و کشورمان تحمیل شد می توان به عنوان یکی از مهم ترین نمونه های 
تحقق باور »ما می توانیم« و غلبه روحیه جهادی بر چرتکه انداختن های 

ظاهری درباره امکانات و باور »نمی شود« اشاره کرد.
در شرایطی که صدام با حمایت همه جانبه تسلیحاتی آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی و تامین مالی برخی حکام عرب منطقه، سرمست از توان 
نظامی بالا و در خیال تصرف چند روزه تهران به کشورمان تجاوز کرده 
بود، شاید تصور بسیاری از تحلیلگران این بود که با توجه به امکانات و در 
شرایطی که حتی خرید سیم خاردار هم تحریم شده بود، ما در جبهه ها 
امکان رویارویی با دشمن را نداریم. اما آنچه ورق را برگرداند به میدان آمدن 
روحیه جهادی و تحقق باور »ما می توانیم« بر »نمی شود« و »نمی توانیم« 
بود، تا جایی که دشمن دست از پا درازتر و با پذیرش شکست به عقب 
رانده شد و نقشه حامیان آمریکایی و غربی و عربی صدام هم برای شکست 

و نابودی نظام جمهوری اسلامی نقش بر آب شد.
اگر کسانی که امروز پرچمدار »نمی شود«، »نمی توانیم« و »نداریم« 
هستند، در زمان جنگ تحمیلی با این روحیه مسئولیتی داشتند و 

می خواستند جلوی دشمن بایستند که...
باید پذیرفت امروز هم جنگ دشمن با ما تمام نشده است و به 
عرصه های مختلف اقتصادی، فرهنگی،اجتماعی، سیاسی و... کشیده شده 
است. بی شک راه ایستادن در برابر دشمن چیزی جز همان نسخه دفاع 
مقدس نیست با این تفاوت که به فرموده رهبر انقلاب، »امروز بی تردید 
صد برابر از زمان جنگ تحمیلی قوی تر شده ایم و توانایی های کشور قابل 

مقایسه با آن زمان نیست«.
پس از دفاع مقدس هم این باور جهادی و ایمان به توانایی ها و نماندن 
پشت سد کمبود امکانات در هر بخش و زمینه ای حاکم شد، دنیا متحیر 
شد؛ از رشد جهشی صنایع نظامی و موشکی تا جهش های چشمگیر علمی 
در حوزه های مختلف پزشکی، نانوتکنولوژی و... در شرایط تحریم، همه 
نتیجه همان روحیه جهادی و باور به دور زدن موانع است و هر جا اسیر 

باور منفی »نمی شود« و »نمی توانیم« شدیم در جا زدیم.
دولت شهید رئیسی را می توان یک تبلور عینی باور به »ما می توانیم« 
دانست. او که دائم تکرار می کرد »ما اصحاب می توانیم هستیم«، این باور 
را در عمل محقق کرد. در ایامی که شهید رئیسی دولت را تحویل گرفت، 
روزی 700 هموطن به علت کرونا جان خود را از دست می دادند. در شرایطی 
که مطالبه مردم تامین واکسن بود و عده ای در دولت قبل از دولت شهید 
رئیسی می گفتند »واکسن که سوهان قم نیست« و عده ای با آدرس غلط، 
تامین نشدن واکسن را به تحریم و FATF ربط می دادند، شهید رئیسی به 
جای تکرار حرف های ناامید کننده و بهانه جویی، با عزمی راسخ وارد میدان 
شد و در مدتی کوتاه با رایزنی های مداوم ده ها میلیون واکسن خریداری کرد 
و به لطف و یاری خدا که به حرکت، برکت می دهد، با نهضت واکسیناسیون 
سراسری، جان هزاران هموطن را نجات داد. این شهید خدمت در زمانی 
که کمبود آب در بخش هایی از خوزستان و همدان و سیستان به بحران 
تبدیل شده بود با پیگیری مستقیم و باور به قابل حل بودن مشکل، طی 
مدت کوتاهی این معضل را حل کرد. او هرگز اجازه نمی داد که »نمی شود« 
و »نمی توانیم« تبدیل به باور ذهنی مدیرانش شود و وقتی فرهنگ می شود 
و می توانی را در دولت حاکم کرد، دیگر هیچ مدیری نمی توانست پشت 

دیوار بهانه ها پنهان شود.
شهید سلیمانی عزیز هم که در ایام شهادتش هستیم در شکست 
حکومت داعش با آن همه حامی و در شرایطی که بسیاری امکان این 
پیروزی را ناممکن می دانستند با همین روحیه جهادی و ایمان به توانستن 

موفق شد.
اکنون هم رئیس جمهور محترم کشورمان قطعاً به اهمیت باور و روحیه 
جهادی در پیشبرد اهداف اعتقاد دارد و باید تلاش کند این روحیه در 
بدنه دولت حاکم شود. جناب پزشکیان باید از مشاورانی که در دام ذهنی 
»نمی توانیم« و »نمی شود« گرفتار هستند دوری کند. ایشان باید به جای 
تکرار آسیب رسان باور غلط چنین مشاورانی، خود سردمدار تفکر و 

روحیه جهادی شود.
پیش از این نگارنده در یادداشتی دیگر که 18 شهریور امسال با عنوان 
»نسخه درست همین است« در کیهان منتشر شد به تجلیل از یک موضع 
درست و دقیق جناب پزشکیان پرداخته و نوشته بود: »رئیس جمهور 
کشورمان در جریان بازدید از نمایشگاه فعالیت های زیربنایی قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا )ص( و نشست با فرمانده کل سپاه پاسداران و 
فرماندهان و مسئولان این قرارگاه، با تاکید بر اینکه »ما هم بسیجی 
بوده، هستیم و خواهیم بود« اظهار داشت: »راه نجات کشور احیا و تکیه 
به روحیه جهادی و بسیجی واقعی همچون سال های ابتدای پیروزی 
انقلاب اسلامی و همان روحیه و مجاهدتی است که جنگ را اداره کرد.« 
این سخنان رئیس جمهور محترم را می توان به عنوان آدرسی دقیق برای 
رسیدن به سرمنزل مقصود و نسخه ای شفابخش برای حل مشکلات کشور 
تعبیر کرد. سخنان دلنشینی که باید در عمل هم مورد توجه قرار بگیرد. 
این نسخه شفابخش آن قدر برای مردم ما آشنا و مورد پذیرش است که 
در صورت توجه جدی دولت و ورود به انجام وظایف با این روحیه و تفکر 
و نگاه، علاوه بر به میدان کشاندن ظرفیت های فراوانی از بخش مردمی، 

شاهد تسریع و جهش در روند اجرائی کشور خواهیم بود.«
اکنون هم انتظار از رئیس جمهور محترم حرکت در همین مسیر و 
تفکر و پرهیز از افتادن به دام اصحاب »ما نمی توانیم است«. در این مسیر 
انتخاب درست مسئولان و مطالبه و بازخواست آنها در عمل به وظایف از 

سوی رئیس جمهور می تواند گره های زیادی را بگشاید.
رهبر انقلاب 31 تیرماه امسال در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس 
دوازدهم فرمودند: »به آنهایی که افق به نظرشان تاریک است و ]معتقدند[ 

کاری نمی شود کرد، نمی شود مسئولیّت های اساسی و کلیدی داد.«    

  تفاوت »می شود« 
و »نمی شود«

یادداشت روز

 عباس شمسعلی

صفحه 2
چهارشنبه ۱2 دی ۱۴۰۳
۳۰ جمادی الثانی ۱۴۴۶ - شماره 2۳۷۶۱

کیهان بررسی کرد 

سریال به كارگیری افراد زاویه دار
این بار در شورای اطلاع رسانی دولت

نامه 2 محکوم امنیتی به رئیس قوه قضائیه: 

از رفتار گذشته خود پشیمانیم

سرویس سیاسی ـ
اخیرا رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت که رفاقت و کله پاچه خوری با 
شهرام جزایری )مفسد اقتصادی 
بزرگ دوره اصلاحات( را در کارنامه 
دارد، چند نفری را که دارای سوابق 
سوء هستند، به عضویت این شورا 
درآورده است. در میان این افراد، دو 

بازداشتی فتنه 88 دیده می شوند.
در های دولت همچنان به روی 
عناصر فتنه گشوده است. دولت از 
زاویه دارها با انقلاب اسلامی استقبال 
می کند و به آنها پست و مقام می دهد. 
این روند از مرحله تشکیل دولت آغاز 
شد و شمار زیادی از افرادی که در قالب 
شورای راهبری کابینه و کمیته های آن، 
مأمور انتخاب و معرفی اعضای دولت 
بودند، خود سابقه همسویی با دشمنان 

نظام و ضربه به منافع ملی را داشتند.
از جمله موارد سوء در کارنامه آنها 
از این قرار بود؛ همراهی با سرویس های 
اطلاعاتی دشمن، محکومیت های امنیتی، 
آلودگی به فساد، بی اعتقادی به نظام و 
انقلاب، همسویی و همراهی برملا شده 
با مثلث آمریکا و انگلیس و اسرائیل در 
فتنه ها و آشوب ها ، ملاقات های پنهان 
با دشمنان تابلودار ایران در آمریکا و 
دریافت دستورالعمل برای ایجاد فتنه 
در کشور، درخواست از آمریکا برای 
اعِمال تحریم های فلج کننده علیه ایران 
اسلامی، توصیه به شورای روابط خارجی 
آمریکا برای مداخله در امور داخلی ایران ، 
مخالفت و سنگ اندازی در مسیر تقویت 

تسلیحاتی ایران، برباد دادن 8 ساله 
انبوهی از امکانات و ظرفیت ها و بیت المال 
برای مقابله با تحریم ها و دو برابر کردن 
آنها، بازگرداندن کشتی حامل ملزومات 
غذایی و دارویی برای مردم یمن با تشر 
جان  کری وزیر خارجه وقت آمریکا، 
حمایت از سند استعماری ۲030 با وجود 
اطلاع از مضمون و محتوای ضداسلامی 
آن و...  از همان زمان هشدارهای 
متعددی دادیم درباره سوابق سیاه برخی 
اعضای شورای راهبری کابینه، اطرافیان 
و مشاوران رئیس جمهور و افرادی که 
از طرف آنها به دولت پیشنهاد شد اما 
هنوز سریال به کارگیری زاویه دارها در 

دولت ادامه دارد.
اخیرا الیاس حضرتی، رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت که رفاقت 
و کله پاچه خوری با شهرام جزایری 
)مفسد اقتصادی بزرگ دوره اصلاحات( 
را در کارنامه دارد، چند نفری را که 
دارای سوابق و پیشینه سوء هستند، 
به عضویت این شورا درآورده است. 
در میان این افراد، دو بازداشتی فتنه 
88 دیده می شوند. یکی از این افراد که 
تصاویری از وی با خانواده در خارج از 
کشور در حالی که حجاب ندارند، منتشر 
شده است، علی رغم اینکه در فتنه 88 
بازداشت شد، با حضور در ستاد روحانی 
در انتخابات ۹۲ توانست به عرصه 
سیاست بازگردد و سمت مشاور برخی 
مسئولان دولتی را بگیرد. وی با وجود 
کارشناسی تاریخ، مشاور وزیر صمت 
)محمد شریعتمداری( و رئیس سازمان 

برنامه و بودجه و نیز مشاور بین الملل)!( 
وزیر رفاه در دولت روحانی بوده و از 
وی به عنوان یکی از عناصر کاسبکار 
یاد می شود. خود حضرتی در انتصابی 
اشتباه، به این جایگاه گماشته شده و 
از سوابقش، تکلیف افرادی که منصوب 

می کند، معلوم است.
روزنامه وی )اعتماد( ۲0 آبان ماه با 
تیتر »آسمان آبی تر می شود«! بی تدبیری 
دولت در ذخیره سازی سوخت نیروگاه ها 
و قطع برق را به تدبیر دولت برای توقف 
مازوت سوزی نسبت داد، در حالی که 
مازوت سوزی در نیروگاه ها ادامه داشت.

پس از آن هم در حالی که مدیران 
دولتی دستور گرانی خودرو، نان، لبنیات، 
دارو، گاز، برق، بلیت قطار و ارز را دادند، 
همین روزنامه عبارت »خزان تورم 
در پاییز« را تیتر یک خود قرار داد و 
مدعی شد که شتاب افزایش قیمت ها 

گرفته شد)!( 
تضاد این طیف با بینش رئیس جمهور 
که بر پیروی از سیاست های کلی نظام 
و رهنمودهای رهبر انقلاب تأکید 
دارد، آشکار است. دولت اگر در پی 
حل مشکلات مردم است، نمی تواند از 
عناصری استفاده کند که نقشه شان 
ایجاد ترس و نارضایتی، القای یأس، 
سیاه نمایی، تبرئه دشمن و بازخواست 
نظام برای تأمین نیاز آمریکا و بردن 
کشور به مسلخ بردگی است. از این رو، 
اگر دولت به اهل فتنه و زاویه دارها با 
انقلاب میدان داد، معلوم می شود از 
مردم جدا شده و همت و انگیزه ای برای 

حفظ منافع ملی و پیشرفت کشور ندارد 
زیرا این طیف همواره نشان داده اند که 
نسبتی با مردم ندارند و در دولت روحانی 
با سوءمدیریت عمدی و در خیانتی آشکار 
در راستای همکاری با آمریکا، اثربخشی 
به تحریم ها، قمار مذاکره و خلع قدرت 
از کشور، سراغ عصبانی کردن رفتند و 
سفره آنها را خالی کردند، به طوری که 
روزنامه مدعی اصلاحات شرق خرداد ۹۹ 
تأکید کرد؛ »در صورت رشد اقتصادی 
هشت درصدی از سال 13۹۹ به بعد، 
حداقل به شش سال زمان نیاز خواهد 
بود تا به سطح درآمد سرانه سال 13۹0 
بازگردیم.« امروز نیز گران سازی و افزایش 
نارضایتی از برنامه های آنهاست و با ایجاد 
ناامیدی نسخه اعتماد دوباره به دشمن و 
وادادگی مقابل آن را می پیچند. افرادی 
که امروز با یأس پراکنی و هدف قرار دادن 
امنیت روانی مردم، می خواهند کشور را 
دچار عقبگرد دوباره کنند، طبق فرمایش 
رهبر حکیم انقلاب مرتکب جرم شده اند 

و باید با آنها برخورد لازم انجام شود.
وفاداری  از  رئیس جمهور  نمی شود 
و اجرای سیاست های کلی ابلاغی از 
سوی رهبر انقلاب بگوید اما افرادی در 
دولت منصوب شوند که سرگرم پادویی 
برای دشمن بوده و اعتقادی به انقلاب 
اسلامی ندارند. رفتار از روی صداقت 
با رئیس جمهور توسط آنها بعید است. 
دولت با ایجاد تحول در رویه خود، 
عناصر دارای تعهد، تخصص و شیفته 
انقلاب و آرمان ها را به عنوان همکار 

خود انتخاب کند.

الهه محمدی و نیلوفر حامدی 
دو محکوم امنیتی با نوشتن نامه ای 
به رئیس قوه قضائیه نسبت به 
اقدامات خود در سال های پیش 
از دستگیری ابراز ندامت نموده و 

تقاضای عفو و بخشودگی کردند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
موضوع پرونده خانم های الهه محمدی 
و نیلوفر حامدی دو محکوم امنیتی 
چند ی پیش به یکی از موضوعات مورد 

بحث در رسانه ها تبدیل شد.
با اعلام اجرای احکام الهه محمدی 
و نیلوفر حامدی تلاش هایی از سوی 
محکومین و وکلایشان برای تعویق 
اجرا و یا عفو محکومین صورت گرفت.
در یکی از اقدامات صورت گرفته 
خانم ها محمدی و حامدی در نامه ای 
که به رئیس قوه قضائیه نوشته اند 
ضمن ابراز ندامت از رفتار گذشته شان 
متعهد شده اند مانند زمان پس از 
آزادی موقتشان از زندان )ماه های 
گذشته( هیچ رفتار خلاف قانونی 
مرتکب نشده و نسبت به اقداماتشان 
در سال های گذشته که منجر به صدور 
حکم محکومیت برای آنان شد نیز ابراز 

پشیمانی کردند.
نامه ابراز ندامت و پشیمانی 

خانم ها الهه محمدی و نیلوفر حامدی 
برای بررسی بیشتر و تصمیم گیری 
 قضائی اخذ شده و در دست بررسی

است.
سخنگوی  دیروز  است،  گفتنی 
قوه قضائیه هم در نشست خبری در 
پاسخ به سؤالی درباره نتیجه بررسی 
درخواست عفو خانم ها الهه محمدی 
و نیلوفر حامدی دو خبرنگار محکوم 
امنیتی گفت: نامبردگان در حال حاضر 
بازداشت نبوده و آزاد هستند. خانم ها 
الهه محمدی و نیلوفر حامدی قبلا با 
تودیع وثیقه از زندان خارج شده و در 

خارج از زندان به سر می برند.
از موافقت  افزود: پس  جهانگیر 
رئیس قوه قضائیه با ارجاع پرونده این 
دو نفر به کمیسیون عفو و بخشودگی، 
مراتب در دادگستری استان تهران 
پیگیری و پرونده مذکور در کمیسیون 
عفو استانی بررسی شد. سپس این 
پرونده با نظر موافق به کمیسیون عفو 
مرکزی ارسال شده و در این کمیسیون 
در نوبت رسیدگی قرار دارد و به محض 
اینکه در رابطه با این پرونده رسیدگی 
صورت گیرد و تصمیمی اتخاذ شود 
اطلاع رسانی لازم در این خصوص انجام 

خواهد شد.

گفت و شنود

منم ... گربه!
گفت: نماینده ویژه رئیس جمهور در اقتصاد دریا محور گفته است: » باید 

با آقای ترامپ مذاکره کنیم، نمی شود که مسائل کشور را معلق نگه داشت«!
گفتم: باید از ایشان خواست که ابتدا به این دو سؤال پاسخ بدهد. 
اول آن که؛ آمریکا تاکنون به کدام تعهدش عمل کرده است؟ و دوم؛ 
این که آمریکا تاکنون از کدام فرصت برای کینه توزی و دشمنی علیه 

جمهوری اسلامی ایران و مردم ما استفاده نکرده است؟!
گفت: اصلًا این جماعت مدعی اصلاحات چه کاره اند که برای ملت ایران 

نسخه ذلت می پیچند؟ 
گفتم؛ چه عرض کنم؟! از خون به ناحق ریخته چند هزار شهید و 
تحمیل 8 سال جنگ و به شهادت رساندن شهید سلیمانی و قتل عام 
پنجاه هزار زن و مرد و کودک مسلمان در غزه و لبنان هم خجالت 
نمی کشند! از این گذشته، آمریکا موضوع مذاکره و نتیجه آن را هم از 

قبل اعلام کرده است.
گفت: با این حساب، مذاکره با آمریکا به معنای بده و بستان نیست بلکه 
به مفهوم تسلیم در مقابل زیاده خواهی آمریکا و پذیرش سلطه آن است. شعور 

ملت را دست کم گرفته اند؟!
گفتم: دزدی نیمه شب وارد خانه ای شد. صاحبخانه بیدار شد و 
 پرسید؛ کیه؟ دزد که فکر می کرد خیلی زرنگ است! برای رد گم کردن 

گفت؛ منم! گربه!

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف و تألم مطلع شدیم همکارمان آقای اسدالله کرمی 
در غم از دست دادن خواهر گرامی خود به سوگ نشسته است. ضمن 
تسلیت به ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.

پنجمین  بزرگداشت  آیین 
حاج  سپهبد  شهادت  سالگرد 
قاسم سلیمانی امروز با سخنرانی 
 رهبر معظم انقلاب برگزار

می شود. 
در آستانه  پنجمین سالروز شهادت 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
فرمانده فقید نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، خانواده  های 
این شهید عزیز و همراهانش، 
 خانواده های شهدای تشییع در سال ۹8 

و خانواده های شهدای حادثه تروریستی 
سال گذشته   کرمان، با رهبر معظم 

انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد. 
در این دیدار که صبح روز 
چهارشنبه دوازدهم دی ماه 1403 
در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار 
می شود، جمعی از خانواده های معظم 
شهدا، ایثارگران و فعالان حوزه  مقاومت 
نیز حضور خواهند داشت و شنونده  
بیانات حضرت آیت الله خامنه ای خواهند 

بود. 

مراسم سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی
امروز با سخنرانی رهبر انقلاب برگزار می شود

ابومهدی  خانواده شهید 
فقید بسیج  فرمانده  المهندس 
در  )حشد الشعبی(  عراق  مردمی 
سالگرد شهادت  پنجمین  آستانه  
این شهید عزیز، روز یکشنبه نهم 
دی ماه 1۴03 پس از اقامه نماز ظهر 
و عصر، با حضرت آیت الله العظمی 
اسلامی  انقلاب  رهبر  خامنه ای 

دیدار و گفت وگو کردند.
هفته نامه خط حزب الله در خبری 
شهید  خانواده  نوشت:  اختصاصی 
ابومهدی المهندس فرمانده فقید بسیج 
مردمی عراق )حشد الشعبی( در آستانه  
پنجمین سالگرد شهادت این شهید 
عزیز، روز یکشنبه نهم دی ماه 1403 
پس از اقامه نماز ظهر و عصر، با حضرت 

آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامی دیدار و گفت وگو کردند.

در این دیدار دختر شهید ابومهدی 
المهندس از رهبر انقلاب درباره وظایف 
جوانان در شرایط کنونی منطقه 
پرسشی مطرح کرد. بیانات حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای در پاسخ به 
این سؤال، به زودی منتشر خواهد شد.

المهندس  ابومهدی  شهید 
فرمانده نیروهای بسیج مردمی عراق 
)حشد الشعبی(، بامداد جمعه سیزدهم 
دی ماه 13۹8 در کنار شهید سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی به دستور مستقیم 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا توسط 
یگان تروریستی سنتکام در فرودگاه 

بین المللی بغداد به شهادت رسید.

خانواده شهید ابومهدی المهندس 
با رهبر انقلاب دیدار كردند فرمانده سپاه حضرت محمد 

رسول الله )ص( تهران بزرگ گفت: 
ایستادگی در عرصه  و  پایداری 
اندیشه و مکتب  اقتصادی نشانگر 
مقاومت است و جامعه کارگری و 
کارفرمایی اقتصاد مقاومتی را با 
کار  تمام مشکلات سرلوحه  وجود 

خود قرار داده اند. 
سردار حسن حسن زاده  در اجتماع 
بزرگ جامعه کارگری که در حرم مطهر 
امام خمینی)ره( برگزار شد اظهار 
داشت: کسانی که درک صحیحی از 
مقاومت ندارند آن را حرکت معمولی 
می دانند و امکان دارد که تصور کنند 
در طی حوادث گوناگون ممکن است 

تضعیف شود. 
این مسئول ادامه داد: مقاومت یه 
تفکر و مکتب است مکتبی که به ویژه 
درسال های اخیر به برکت خون شهدا 

و برکت شهیدانی چون حاج قاسم 
سلیمانی و سید حسن نصرالله به شدت 
توسعه و گسترش پیدا کرده است و این 
تفکر در بسیاری از نوجوانان و جوانان 
و ملت های مسلمان به عنوان تنها راه 
مبارزه با رژیم صهیونیستی و استکبار 

جهانی پذیرفته شده است. 
وی افزود: کسانی که مقاومت را 
ضعیف جلوه می دهند یا القا کنند که 
مقاومت ضعیف شده است همان هایی 
هستند که به شدت از مقاومت 
می هراسند چرا که این مجاهدتی که در 
سراسر محور مقاومت امروزه می بینیم ، 
با ایستادگی و توسل و تمسک به شهدا 
ریشه استکبار و صهیونیست جهانی را 
از بین خواهد برد و آنها هراسان و نگران 
از بین رفتن مانایی و ماندگاری خود 
هستند. سردار حسن زاده خاطرنشان 
کرد: در پنجمین سالگرد شهادت حاج 

قاسم  سلیمانی جامعه بزرگ و باعظمت 
کار و کارگری امروز در حرم امام  راحل 
جمع شدند تا با بنیانگذار جمهوری 
اسلامی و شهدای مقاومت و شهید 
قاسم  سلیمانی عهد و پیمان ببندد.

اساسا مقاومت در تمام عرصه ها رسوخ 
پیدا کرده است ما در عرصه اقتصاد شاهد 
مقاومت و ایستادگی جامعه کارگری 
هستیم و جامعه کارگری وکارفرمایی 
اقتصاد مقاومتی و تولید را باتمام 

مشکلات خود به سرانجام می رسانند.
فرمانده سپاه حضرت محمد 
رسول الله تهران بزرگ یادآور شد: این 
مقاومت نشانگر این است که مقاومت 
نه تنها ضعیف نشده بلکه از نظر 
فرهنگی، اجتماعی و سیاسی کاملا 
ریشه کرده است و ما در این عرصه ها 
با یک روحیه سلحشوری و مقاومت و 
پایداری کار را جلو می بریم و ان شاءالله 

در آینده ای نه چندان  شاهد نابودی رژیم 
صهیونیستی و استکبار جهانی و پیروزی 
جبهه مقاومت هستیم. تجمع بزرگ 
جامعه کارگری و کارفرمایی با حضور 
بسیج،  سازمان  هماهنگ کننده  معاون 
تهران  محمدرسول الله  سپاه  فرمانده 
بزرگ و مسئولان استان تهران دیروز 
در حرم امام راحل برگزار و در این آئین 
پیکر مطهر 18 شهید گمنام دوران دفاع 

مقدس تشییع شدند. 
سردار سپهبد  شهید حاج قاسم 
سلیمانی فرمانده سپاه قدس و ابو مهدی 
المهندس معاون سازمان الحشد الشعبی 
عراق به همراه هشت نفر دیگر بامداد 
جمعه 13 دی 13۹8 در مسیر فرودگاه 
بغداد در اقدام تروریستی کاخ سفید و به 
دستور دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت 
آمریکا و با شلیک موشک های پهپادهای 

ارتش این کشور به شهادت رسیدند. 

سردار حسن زاده: 

پایداری و ایستادگی در عرصه اقتصادی نشانگر مکتب مقاومت  است

خبر ویژه


